
Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche 

Distretto di Ancona – Servizio Acquisti e Contratti 

Via Palestro, 19 – 60122 ANCONA tel. 071.227521 fax 071.2075214  

e-mail: dis.ancona.acquisti@agenziadogane.it 

 

  
 

 

 

 

 

Ancona, 28/11/2017 

 

 

Prot. n. 2723/RI 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Visto il D.L. n. 95 del 2012, convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che prevede 

l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante  

Convenzioni o altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre 

Centrali di Committenza esistenti; 

Considerato che i contratti stipulati con la ditta Nuovo Gruppo Facchini Ancona 

Srls per il servizio di facchinaggio, trasloco e trasporto beni e materiali per le sedi 

dell’Ufficio delle Dogane di Ancona e altre - CIG Z5E184EF6D (incarico prot. n. 

5114/RU del 18/02/2016) e per il servizio di facchinaggio per movimentazione 

merce sequestrata di cui alla L. 80/2005 all’interno dell’area del Porto di Ancona - 

CIG Z94184836C (incarico prot. n. 5126/RU del 18/02/2016) sono stati risolti per 

cessazione attività a far data dal 20 Novembre 2017; 

Vista la nota prot. n. 43192/RU del 15/11/2017 dell’Ufficio delle Dogane di 

Ancona, la nota prot. n. 24785/RU del 15/11/2017 dell’Ufficio delle Dogane di 



2 

Civitanova Marche e la nota prot. n. 2607/RI del 15/11/2017 del Servizio Sicurezza 

sul Lavoro e Logistica con cui sono state rappresentate le rispettive esigenze in 

merito al servizio di facchinaggio;  

Verificato che non esistono Convenzioni CONSIP attive attraverso le quali 

effettuare l’ordine di fornitura; 

Rilevato che il prodotto richiesto è presente nell’iniziativa “Prestazioni di Servizi 

alle Pubbliche Amministrazioni”, categoria prodotti “Servizi di Logistica 

(Traslochi, Facchinaggio, Movimentazione Merci, Magazzino, Gestione Archivi)” 

del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) accessibile 

dal portale “Acquisti in Rete della P.A.”; 

Vista la Determina prot. n. 2610/RI del 16/11/2017 autorizzativa della procedura di 

affidamento del servizio di facchinaggio, trasloco e trasporto beni e materiali per le 

sedi dell’Ufficio delle Dogane di Ancona e altre nella regione Marche e del 

servizio di facchinaggio per movimentazione merce sequestrata di cui alla L. 

80/2005 all’interno dell’area del Porto di Ancona; 

Vista la Determina di revoca prot. n. 2722/RI del 28/11/2017 della R.d.o. n. 

1774404; 

Stimato un monte ore di 350 h/uomo annuali e di 100 h/mezzo annuali per ciascun 

lotto; 

Considerato che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto 

di Ancona; 

DETERMINA 

di affidare il servizio di facchinaggio, trasloco e trasporto beni e materiali per le 

sedi dell’Ufficio delle Dogane di Ancona e altre nella regione Marche e il servizio 

di facchinaggio per movimentazione merce sequestrata di cui alla L. 80/2005 

all’interno dell’area del Porto di Ancona alle ditte che per ciascun lotto avranno 

prodotto l’offerta al prezzo più basso tra quelle invitate ad apposita RdO da 

realizzare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

La RdO sarà articolata su n. 2 lotti (1° lotto: servizio di facchinaggio, trasloco e 

trasporto beni e materiali per le sedi dell’Ufficio delle Dogane di Ancona e altre 

nella regione Marche, 2° lotto: servizio di facchinaggio per movimentazione merce 

sequestrata di cui alla L. 80/2005 all’interno dell’area del Porto di Ancona) e, 

considerata la tipologia e l’importo del servizio, pur essendo possibile procedere ad 



3 

affidamento diretto, per ragioni di convenienza ed opportunità, saranno invitate a 

presentare offerta le Ditte registrate sul MEPA con sede di affari nella regione 

Marche. 

L’importo presunto complessivo è pari € 20.000,00, I.V.A. esclusa. 

La gara potrà non essere aggiudicata nel caso giunga una sola offerta. 

 

 Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Vincenza IANNELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 

 


